MPOTOKO/ Ne /
3acefjaHUs 0 NpoBefeHUN KOHKypca no oT6opy nonyyaTenei rpaHToB Ha onnaTty
TPaHCNOPTHBLIX YCNYT cpean oby4varowmxca 04HON popmbl 06ydeHUA
npodeccnmoHanbHbiX 06pa3oBaTeNbHbIX OpraHu3aunii n obpasoBaTeNbHbIX
opraHusauunin Bbicwero o6pasoBaHna Pecny6inku TatapcTaH
KasaHckuii (MpuBO/MKCKNIA) hefepanbHblii YHUBEPCUTET
(Bbicwasa wkona NTUC),
cornacHo npmukasy Ne 01-03/1387 ot 02.12.2019 roga

«6» nekabps 2019 roga r.KasaHb

MpucyTcTBOBaNN:
MpeacefaTenb 3KCNEPTHOW KOMUCCUN
+ XacbAHoB A.D., aupekTop Boicwen wkonsl UTUC

CekpeTapb 3KCNEPTHON KOMUCCUU

NeoHTbeBa W.I'., Bel. JOKYMEHTOBe/,

YneHbl 3KCNEPTHOW KOMUCCUN:

1. HacpyTtamHoB M.®., 3aM. AupekTopa no o6pasoBaTeNibHON AeSATENbHOCTH;

2. baknpoBa A.H., 3am. jupekTOopa No BOCNUTaTe/IbHOW U coumanbHOM paboTe;

3. 'nymoBa T.A., cneunanuct no YMP;

4. AxmeTtsaHoBa J1.C., ctygeHTKa rp. 11-703, npodopr;

5.bagbirosa A.P., ctypeHTka rp. 11-704, npepacepaTtenb CTYAEHYECKOro
aKTuBa.

B 3acegaHun KOHKypca no o0T6opy nosny4vaTeneid rpaHTOB Ha onnarty
TPAHCNOPTHBIX YCAyr cpeau o6ydvarlwmxca O4YHOW (opMbl 06yyYeHUs BbicLiei
wkonbl UTUC (panee - KOHKypC) NpUHANM yyacTue 7 U3 7 UNEHOB 3KCMepPTHOM
Komuccum KoHkypca.

KBopymM An1a npoBefeHWs 3acefiaHMA 3KCMepTHOM komuccum KoHKypca
nveetcq. 3acefjaHne NPaBoOMOYHO.

[MoBecTKa fAHA:
1. O paccMOTpeHMW 3asBNeHUN O0O6yYaloLWMUXCa, ABNAKWMUMAUCA YEHOM

CeMbW, cpeAHeayLIeBO [OXO04 KOTOPOi He npesbiwaer 20 000 py6nen (panee -
CounanbHO HyXfatoumecs).

2. O paccmoTpeHMMU 3asaB/ieHUM 06Yy4valLWMXCA, MMeloULMe AOCTMXKEHUS B
O6LECTBEHHON,  HAy4HOW, CMOPTMBHOW  WAM  TBOPYECKOW  AEATENbHOCTU
O6pa3oBaTeNbHON  opraHusauMmM WAW  WHOW  OpraHu3auuu, He  UMEKOLLUA
aKafleMn4yecKoi 3afgo/mkeHHoCcTn (ganee - CoumnanbHO aKTUBHbIE).

3. 006 yTBEpXAeHMN cnUCKa o0byvatoWwmxcs nonyyaTeneil rpaHTa.

4. PasHoe.

Mo 1 Bonpocy



3apernctpmpoBaHo 5 3adBneHnin CoumnanbHO HY>XAaroLWwmxcs.
He cOOTBETCTBYIOT 3adB/ieHUs 006yyaloLnXCca:

No PO npuynHa
1 AxmeToB Ackap ALenesuny CnpaBKa He COOTBETCTBYET YCTaHOBNEHHOMY 06pasuy

[TonocoBaHue: «3a» - 7, «NpoTuB» - 0, BO3gepxanuck - 0 .

PeweHue: ponyctuth K  KoHKkypcy 4  3adBneHus  obyuvarowmxcs,
cooTBeTCcTBYlOLWMNE [TonoxeHno KoHKypca.

Mo 2 Bonpocy
3aperunctpupoBaHo 42 3aaBneHna CounanbHO aKTUBHBIX.
He cOOTBETCTBYIOT 3asB/IeHNSA 06YyYalOLLUXCA:

No PNO npuynHa

1 benpuH Oner AnekcaHgposuy HepocTtaTouyHO SOKYMEHTOB

2 AkybeHko Tumyp AnekcaHapoBuy HepocTaToyHO AOKYMEHTOB

3 ®dartnxos Hazap PnHatosuy HepocTaToyHO AOKYMEHTOB

4 XamemxaHoB AnmMa3s PyctamoBuy HepocTaTouyHO SOKYMEHTOB

5 UepHblwesa EBreHna AHapeesHa HepocTaTouyHO AOKYMEHTOB

6 AbpamoB Butanuii leHncosny HeT goctmxeHnin 3a 2019 rog
7 Appawwnposa AliHa PudosHa HeT goctvxeHunii 3a 2019 rog

[TonocoBaHue: «3a» - 7, «NpoTus» - 0 , Bo3gepxanuce - 0.

PeweHwne: pgonyctute K KoHkypcy 39 3adBneHuidi  obyuvarouimxcs,
cooTBeTCTBYlOWME [ToNoXeHNO KoHKypca.

Mo 3 Bonpocy
B cooTBeTcTBUKN C NyHKTamun 4.5. n 4.6. NonoxxeHna KoHKypca pacCMOTPEHDI

39 3agBneHunii CoumnanbHo Hyxpgarowmxcs n CoynanbHO aKTUBHBIX.

Cnucok CounanbHO HyXAaalLunxcsa

No ol[e) Ne rpynna/ CpefHepfyLieBou peLueHune
Kadepnpa/ L,0X0[4 cembW
cneynanbHOCTb
1 2 3 4 5
1. [wmbagynnuH PuHat 11-704 2411 YTBEPAUTH
lynbycoBuy «[MporpammHas
NHXeHepus»
2. 3arngynnvd JlnHap 11-804 19816 YTBEPANUTL
®dapxafosuny «[MporpammHas
NHXeHepus»
3. bapgbirosa Anna PaMmncoBHa 11-704 13014 yTBepAuTh
«[1porpammHas
NHXeHepuna»
4. XacaHoB AHBap PycTamoBuMY 11-905 16019 yTBEPAUTH

«[1porpammHas



NTOIO: 4 yTBEpPANTL

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

NHXEHepus»

Cnucok CoynanbHO aKTUBHbIX

O1710)

2

fApmyxameToB PycnaH
AnbbepToBuyY

AnekceeB Bnaaucnas
AnekceeBny

MHpaneHkoBa AHacTacus
HukonaesHa

bynatoB A3saT ['a3nHypoBuy

Bespykos Bnagumunp
AnekceeBny

HypureBa Pumma HuA3oBHa

Kopones Kupunn Vropesuny

AXxmeT355HOBa Jlua CanaBaToBHa

ly6aeBa Ancy VnbgaposHa

Cwuaka fogono dumnunn

XanpynnuHa Kamunna
AnbbepToBHa

EnvH ApTém MBaHOBUY

XnonyHoB AHatonuii CepreeBuy

KonbiwknH Kupunn
Bnagnmnposuy

Ne rpynna/
Kageapa/
cneunanbHOCTb

3 4
11-906
«lMporpammHas 103
NHXEeHepusa»
11-703
«lMporpammHas 94
NHXeHepusa»
11-809
«[1porpammMmHas 88
NHXeHepus»
11-704
«[porpammHas 80
NHXeHepusa»
11-701
«[1porpaMmmHas 65
NHXeHepusa»
11-802
«lMporpammMmHas 61
NHXeHepusa»
11-807
«[1porpammHas 54
NHXeHepunsa»
11-703
«[1porpammHas 53
NHXeHepunsa»
11-810
«[TporpammHas 46
NHXXEHEPUSA»
11-913
«[porpaMmHas 42
NHXeHepusa»
11-802
«[1porpaMmHas 41
NHXeHepus»
11-804
«[lMporpammHas 39
NHXEHepusa»
11-921
«[1porpaMmHas 37
NHXXeHepusa»
11-706
«[1porpaMmHas 37
NHXeHepunsa»

PEATUHT

peLleHune

YTBEPANTb

YTBEPANTb

YTBEPANTb

yTBEpAUTb

YTBEPANTb

YTBEPANTb

YyTBEPAUTb

yTBEpAUTb

YTBEPANTD

YTBEPANTD

YTBEPANTb

YTBEPANTH

yTBEpAUTb

yTBEpAUTb



19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

CioHakos PomaH PycnaHoBuy

3akuneB Aydap A3aToBUY

AcTagbeB Mropb Cepreesuy

KoTuk ApuHa AnekcaHpoBHa

ra6apeesa Aunsipa PuwaTtoBHa

fAragapos Makcum AifapoBuy

Xaunsos Mypag PycTamoBsuy

Ngpncos faHnap daputosuy

YT1nbaesa Anns MapartoBHa

KawwpuH Bnagncnas Onerosuy

CathmH Mapk AnekceeBmny

3amanaunHos AMusb nbrnsosmy

Apxunnosa MapuHa MunxaiinoBHa

XycHyTanHoB Aa3 CupeHesuny

CaiiToB A3aT Ypanosuy

3akupos Tumyp PyctemoBuny

XacaHoBa 3n1MHa A3aTOBHa

Caxubrapeesa IN'ynbHapa
daputosHa

3aablkaH AnekcaHap
AnekcaHgpoBuy

11-807
«[1porpammMmHas
NHXeHepus»
AcnupaHT
nepBoro r.o.
11-822
«[MporpammHas
NHXeHepusa»
11-703
«[lMporpammHas
NHXeHepunsa»
11-602
«[1porpaMmHas
NHXeHepusa»
11-601
«[MporpammHasn
NHXeHepusa»
11-941
«[1porpammHas
NHXeHepua»
11-903
«[1porpammHas
NHXeHepua»
11-601
«[1porpammHas
NHXeHepusa»
11-601
«[1porpammMmHas
NHXeHepua»
11-802
«[lMporpammHas
NHXeHepuna»
11-803
«[1porpammMmHas
NHXeHepusa»
11-703
«[1porpammMmHas
NHXeHepusa»
11-702
«[1porpammMmHas
NHXeHepus»
11-707
«[lMporpammHas
NHXeHepusa»
11-822
«[1porpammMmHas
NHXeHepusa»
11-705
«[MporpammHas
NHXeHepusa»
11-821
«[1porpammHas
NHXeHepua»
11-706
«[1porpammHas

35

32

32

31

30

30

26

25

31

30

30

25

24

21

21

18

17

13

10

yTBEPAUTb

YTBEPANTH

YTBEPAUTD

YTBEPANTb

YTBEPANTb

yTBEpAUTb

YTBEPANTH

YTBEPAUTb

yTBEpAUTb

YTBEPANTb

YTBEPANTb

YTBEPANTb

OTKNOHUTb

OTKNOHUTb

OTKNOHUTb

OTKNOHUTb

OTKNOHUTb

OTKNOHUTb

OTKNOHUTb



NHXEeHepus»

11-707
38. Banutos OuHap Vngaposuy «[TporpammHas 9 OTK/IOHUTb
NHXeHepusa»
11-803
39. Tlabgynxakos Oamup AiipaTtoBuy «[porpammMmHas 9 OTK/IOHUTb
NHXeHepus»

NTOIO: 26 yTBEPAUTDL

[TonocoBaHue: «3a» - 7, «NpoTuB» - 0 , BO3gepxanuce - 0.

PeweHwe: B cootBetcTBUM c lMonoxeHneM KoHKypca yTBEpPAMUTb CMMUCKU U3
30 nonyyaTenei rpaHTa, COrnacHo yctaHoBNeHHOW kBoTe 30 Boicwei wkonsl NTUC

MpoToKON cocTaBun
ceKpeTapb 3KCMepTHOW KOMUCCUU | NeoHTbeBa N.I'.

(nognuck) (Pamnnmnalo)

YneHbl 3KCNEPTHON KoOMUCCUK /| HacpytanHos M.®.
(nekucob) (Pamnnnano)

/| Bbakuposa A.H.
(PammnnnalNO)

/  Tnymosa T.A.
(Pamnnmnalo)

/__AxwmeTt3saHoBa JI.C.

UCb) (Pamnnnano)

/ bapgbiroea A.P.

(nognuck) (PamnnnalO)



