протокол № /

заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования Республики Татарстан Казанский (Приволжский) федеральный университет (Высшая школа ИТИС), согласно приказу № 01-03/1387 от 02.12.2019 года

«6» декабря 2019 года

г.Казань

Присутствовали:

Председатель экспертной комиссии

и Хасьянов А.Ф., директор Высшей школы ИТИС

Секретарь экспертной комиссии

Леонтьева И.Г., вед. документовед

Члены экспертной комиссии:

- 1. Насрутдинов М.Ф., зам. директора по образовательной деятельности;
- 2. Бакирова А.Н., зам. директора по воспитательной и социальной работе;
 - 3. Глумова Т.А., специалист по УМР;
 - 4. Ахметзянова Л.С., студентка гр. 11-703, профорг;
- 5.Бадыгова А.Р., студентка гр. 11-704, председатель студенческого актива.

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения Высшей школы ИТИС (далее – Конкурс) приняли участие 7 из 7 членов экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

- 1. О рассмотрении заявлении обучающихся, являющимися членом семьи, среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее Социально нуждающиеся).
- 2. О рассмотрении заявлении обучающихся, имеющие достижения в общественной, научной, спортивной или творческой деятельности Образовательной организации или иной организации, не имеющий академической задолженности (далее Социально активные).
 - 3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
 - 4. Разное.

По 1 вопросу

Зарегистрировано 5 заявлений Социально нуждающихся.

Не соответствуют заявления обучающихся:

No	ФИО	причина
1	Ахметов Аскар Аделевич	Справка не соответствует установленному образцу

Голосование: «за» - 7, «против» - 0, воздержались - 0.

Решение: допустить к Конкурсу 4 заявления обучающихся, соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу

Зарегистрировано 42 заявления Социально активных.

Не соответствуют заявления обучающихся:

No	ФИО	причина
1	Бедрин Олег Александрович	Недостаточно документов
2	Якубенко Тимур Александрович	Недостаточно документов
3	Фатихов Назар Ринатович	Недостаточно документов
4	Хамеджанов Алмаз Рустамович	Недостаточно документов
5	Чернышева Евгения Андреевна	Недостаточно документов
6	Абрамов Виталий Денисович	Нет достижений за 2019 год
7	Ардаширова Айна Рифовна	Нет достижений за 2019 год

Голосование: «за» - 7 , «против» - 0 , воздержались - 0.

Решение: допустить к Конкурсу 39 заявлений обучающихся, соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу

В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены 39 заявлений Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся

Nº	ФИО	№ группа / кафедра/ специальность	Среднедушевой доход семьи (руб.)	решение
1	2	3	4	5
1.	Гибадуллин Ринат	11-704	2411	утвердить
	Гульусович	«Программная		
		инженерия»		
2.	Загидуллин Линар	11-804	19816	утвердить
	Фархадович	«Программная		
		инженерия»		
3.	Бадыгова Алия Рамисовна	11-704	13014	утвердить
		«Программная		
		инженерия»		
4.	Хасанов Анвар Рустамович	11-905	16019	утвердить
	_	«Программная		

	инженерия»	
ИТОГО: 4 утвердить		

Список Социально активных

Nº	ФИО	№ группа / кафедра/ специальность	рейтинг	решение
1	2	3	4	5
5.	Sprayoveren Dyeren	11-906		
٥.	Ярмухаметов Руслан Альбертович	«Программная	103	утвердить
	Альоертович	инженерия»		
6.	А немсеер Вночистор	11-703		утвердить
0.	. Алексеев Владислав Алексеевич	«Программная	94	
	Алексевич	инженерия»		
7.	Индиенкова Анастасия	11-809		
7.	Николаевна	«Программная	88	утвердить
	пиколаевна	инженерия»		
		11-704		
8.	Булатов Азат Газинурович	«Программная	80	утвердить
		инженерия»		
	Г В	11-701		
9.	Безруков Владимир	«Программная	65	утвердить
	Алексеевич	инженерия»		
		11-802	61	утвердить
10.	Нуриева Римма Ниязовна	«Программная		
	31	инженерия»		
		11-807	54	утвердить
11.	Королев Кирилл Игоревич	«Программная		
		инженерия»		
		11-703	53	утвердить
12.	Ахметзянова Лия Салаватовна	«Программная		
		инженерия»		
		11-810	46	утвердить
13.	Губаева Алсу Ильдаровна	«Программная		
		инженерия»		
		11-913		
14.	Сиака Дофоло Филипп	«Программная	42	утвердить
	7 1 1	инженерия»		1
	77	11-802	41	утвердить
15.	Хайруллина Камилла	«Программная		
	Альбертовна	инженерия»		
		11-804		
16.	Елин Артём Иванович	«Программная	39	утвердить
	^	инженерия»		
	. Хлопунов Анатолий Сергеевич	11-921		
17.		«Программная	37	утвердить
		инженерия»		
	V	11-706		
18.	Колышкин Кирилл	«Программная	37	утвердить
	Владимирович	инженерия»		

19.	Сюняков Роман Русланович	11-807 «Программная	35	утвердить
	,	инженерия»		,
	_	Аспирант		
20.	Закиев Ауфар Азатович	первого г.о.	32	утвердить
		11-822		
21.	Actada en Mroni Canroany		22	
21.	Астафьев Игорь Сергеевич	«Программная	32	утвердить
		инженерия»		
22	2. Котик Арина Александровна	11-703	31	утвердить
22.		«Программная		
		инженерия»		
00	. Габдреева Диляра Ришатовна	11-602	30	
23.		«Программная		утвердить
		инженерия»		
		11-601		
24.	Ягафаров Максим Айдарович	«Программная	30	утвердить
		инженерия»		
		11-941		
25.	Хафизов Мурад Рустэмович	«Программная	26	утвердить
		инженерия»	20	утвердитв
		11-903		
26.	Идрисов Данияр Фаритович	«Программная	25	утвердить
	TAPHOOD AMIN'T APHILOSH I	инженерия»	20	утвердитв
		11-601		
27.	VTUESARS A BUG MOROTORUS		31	LITED AND THEFT
21.	Утибаева Алия Маратовна	«Программная	31	утвердить
		инженерия»		
20		11-601	• •	
28.	Каширин Владислав Олегович	«Программная	30	утвердить
		инженерия»		
		11-802		утвердить
29.	Сафин Марк Алексеевич	«Программная	30	
		инженерия»		
	Замалдинов Эмиль Ильгизович	11-803		утвердить
30.		«Программная	25	
		инженерия»		
		11-703		
31.	Архипова Марина Михайловна	«Программная	24	отклонить
		инженерия»	~ .	O I KJIOIIII I B
		11-702		
32.	Хуснутдинов Аяз Сиреневич	«Программная	21	ОТИПОЦИТЬ
J4.		* *		отклонить
		инженерия»		OMICHOLINA
22		11-707	21	отклонить
33.	Саитов Азат Уралович	«Программная	21	
		инженерия»		
		11-822		отклонить
34.	Закиров Тимур Рустемович	«Программная	18	
		инженерия»		
	Хасанова Элина Азатовна	11-705	17	отклонить
35.		«Программная		
		инженерия»		
	0 5 5	11-821		отклонить
36.	Сахибгареева Гульнара	«Программная	13	
	Фаритовна	инженерия»		
	Задыкян Александр	11-706		отклонить
37.	Александрович	«Программная	10	Jiwioiiiib
	<i>А</i> лександрович	«ттрограммная		

		инженерия»		
		11-707		
38. B	. Валитов Динар Илдарович	«Программная	9	отклонить
		инженерия»		
		11-803		
39. Г	Габдулхаков Дамир Айратович	«Программная	9	отклонить
		инженерия»		
ИТОГО				

Голосование: «за» - 7, «против» - 0, воздержались - 0.

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из 30 получателей гранта, согласно установленной квоте 30 Высшей школы ИТИС

Председатель экспертной комисси	M / Peecee	Хасьянов А.Ф.
	(подпись)	(ФамилияИО)
Протокол составил	0	
секретарь экспертной комиссии	le	/ Леонтьева И.Г.
	(подпись)	(ФамилияИО)
Члены экспертной комиссии	(подинсь)	Насрутдинов М.Ф. (ФамилияИО) Бакирова А.Н.
	(подпись)	(ФамилияИО)
	(нодписы)	Глумова Т.А. (ФамилияИО)
	Alkur 1	Ахметзянова Л.С.
	(подпись)	(ФамилияИО)
	oat	Бадыгова А.Р.
	(подпись)	(ФамилияИО)